
Contacto

Teléfono +34 928301150
Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 239/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación en dos lotes del suministro en régimen de compra de maquinaria
destinada a mejorar las capacidades de los trabajos forestales llevados a cabo por GESPLAN.

Contratación en dos lotes del suministro en régimen de compra de maquinaria destinada a mejorar lasDescripción 
capacidades de los trabajos forestales llevados a cabo por GESPLAN.
Valor estimado del contrato 369.111,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 394.949,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 369.111,22 EUR.

Clasificación CPV
16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.

Plazo de Ejecución
Del 21/06/2024 durante 7 Mes(es)

Observaciones: El plazo de suministro comprenderá desde la firma del contrato hasta la fecha fijada en el contrato
conforme a la oferta presentada por los licitadores, sin que pueda ser superior en ningún caso a los 7 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicar el LOTE 2(Tractor forestal, astilladora suspendida y cabestrante forestal) del presente procedimiento de
contratación en dos lotes del suministro en régimen de compra de maquinaria destinada a mejorar las capacidades de los
trabajos forestales a la empresa HITRAF S.A. por un importe de 197.500,00 €, sin IGIC y un plazo de entrega de 3 meses
a partir de la firma del contrato.

http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de compra, de tractor forestal,astilladora suspendida y
cabestrante forestal

Suministro, en régimen de compra, de tractor forestal,astilladora suspendida y cabestrante forestalDescripción 
Valor estimado del contrato 200.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.856 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HITRAF, S.A.
NIF A36032050
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA BENIGNO SANCHEZ MENDEZ KM 1
(36590) VILA DE CRUCES España

Contacto

Teléfono +34 986582374
Correo Electrónico comercial@hitraf.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 197.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 211.325 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e2cf57d-3cb3-4936-80a3-18d0644a8846


Lugar

Sede Gesplan Tenerife

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 11:03 horas

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche 35
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 197.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 197.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Oferta mejor valorada conforme al informe de adjudicación
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas finaliza el día 13 de junio de 2024 a las 23:59 hora de la plataforma,
correspondiéndose con las 22:59 hora canaria.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede Gesplan Tenerife

Dirección Postal

Avenida 3 de mayo 71
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 11:03 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Gesplan Tenerife

Dirección Postal

Avenida 3 de mayo nº 71
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de sobre 2

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 09:00 horas
La fecha de apertura es estimada, se comunicará a
todos los licitadores la fecha de apertura con
anterioridad a la misma.

Lugar

Sede Gesplan Tenerife

Dirección Postal

Avenida 3 de mayo nº 71
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 09:00 horas
La fecha de apertura es estimada, se comunicará a
todos los licitadores la fecha de apertura con
anterioridad a la misma.

Avenida 3 de mayo 71
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M63GUtcEVCcZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2024

Fecha de publicación 08/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272467-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 15/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:286429-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M63GUtcEVCcZDGvgaZEVxQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272467-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:286429-2024:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000013998415 |  2024-000889462 | Fri, 16 Aug 2024 13:28:31:436 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94242738580076423896330992550513901804 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


